16-02-2024 19:00:50

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Justifica-se tal solicitação pois a sinalização horizontal de velocidade máxima permitida está apagada e não
há a sinalização vertical de velocidade máxima permitida naquela localidade, muito embora haja duas escolas (Escola
Estadual José Zacharias Junqueira e o Colégio Tiradentes, da PMMG) que juntas, têm mais de 1000 alunos, além de
uma empresa de tecnologia que gera somente no local, aproximadamente 300 empregos. Assim, há, de um lado, pelo
menos 1.300 pedestres circulando no entorno, e de outro, os veículos transitando a 60km/h.

Solicita sinalização vertical e horizontal de velocidade máxima permitida, bem como de área escolar na
avenida Marcos de Freitas Costa.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 06-06-2019

38.400-732, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 18319/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 08, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ceará

Sala das Sessões, 6 de junho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Ceará

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ceará 1

1Total